ta vilitas et tanta sublimitas. **N**i
hil deo sublimius. et nihil limo vi
lius. **S**ecunda nihilo minus val
de mirabilis fuit. a seculo enim nō
est auditum q̄ virgo esset que pe
perit. **E**t q̄ mater esset que virgo
pmansit. **T**ertia est prima et secun
da inferior. sed non minus fortis.
Mirum est enim quomodo cor hu
manum fidet his duobus accom
modavit. Quomodo credi potuit q̄
deus homo esset et q̄ virgo man
serit que peperisset? **H**ec Bern⁹
Tertio fuit mirabilit̄ facta ex par
te modi generandi. **E**ius enī partus
fuit supra naturā. ex eo q̄ vir
go concepit. **S**upra rationem. ex
eo q̄ deum genuit. **S**upra huma
nam conditionem ex eo q̄ sine do
lore peperit. **S**upra consuetudinē
ex eo q̄ de spiritu sancto concepit.
Non enim genuit virgo ex huma
no semine s̄z mystico spiramie.
Nā spiritu sanctus ex castissimis q̄ pu
rissimis sanguinibus virginis ac
cepit et inde corp' illud formauit.
Et sic quartum modum mirabile
faciendi hominem deus ostendit.
Nam sicut dicit Anselmus quatu
or modis deus potest hominē fa
cere. scilicet sine homine q̄ femina
sicut fecit Adām. **V**inc femina sic
fecit Euām. **D**e homine q̄ femina
sicut communis probat ȳsus. **D**e
femina sine homine sicut hodie mi
rabilit̄ factū est. **S**cđo eius nati
uitas fuit hodie ostensa. **O**stensa
est enī per omnes gradus natu

ratum. **E**st enim quedam creati
ra que tm̄ habet c̄ sicut corporea.
Quedam que habet esse q̄ vivere
sicut vegetabilia. **Q**uedam que ha
bet esse vivere q̄ sentire sicut bruta
animalia. **Q**uedam que habet c̄
vivere et sentire et discernere sicut
homo. **Q**uedam que habet esse vi
vere sentire discerne et intelligere
sicut angel⁹. **P**er omnes istas cre
aturas hodie christi natuitas est
ostensa. **P**rima autem creatura
scilicet corporea triplex est scilicet
opaca transparens sive peruvia et
lucida. **P**rimo ergo ostensa est p
pure corpoream opacam sicut sci
licet per destructionez templi rho
manorum ut supra dictum est. **E**t
per statuā Romuli dei rhomano
rum. que tunc cecidit et comminu
ta est. **E**t per ruinam etiam aliarū
statuarum que tunc in alijs locis
plurimis ccciderunt. Legitur enim
q̄ Jeremias propheta in egyptū
descendens post mortem Hodo
lie regibus egypti signuz dedit q̄
eorum idola corruerent cū virgo
filium parturiret. **Q**uapropter sa
cerdotes idolorum imaginez vir
ginis puerum in gremio baiulan
tis i secreto loco templi statuerūt
et eam ibidem adorabant. **H**ec a
p̄tholomeo rege interrogati post
ea. **Q**uid hoc sibi vellet? dixerunt
paterne traditōnis hoc esse miste
riuz qđ a sancto p̄pheta eoz ma
iores acceperant. **S**cđo per pure
corporeā transparētē q̄ peruviam